
 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 1 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 2 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 3 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 4 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 5 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 6 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 7 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 8 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 9 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 10 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 11 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 12 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 13 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 14 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 15 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 16 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 17 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 18 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 19 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 20 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 21 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 22 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 23 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 24 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 25 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 26 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0075/2022 Credor: APRLA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 37.055.885/0001-36 Assinatura: 10/06/2022 Vigência: 
31/12/2022 Processo: 000005722 Modalidade: INEXIGIBILIDADE Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) Objeto: O presente contrato tem como 
objeto o Credenciamento de empresas ou profissionais especializados nas áreas de realização de consultas médicas nas especialidades de Terapia 
Ocupacional, Oncologia e Neuropediatria. 

 
 
 
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 
 

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG –Despacho de Ratificação - Processo n° 057/2022 Modalidade Inexigibilidade 004/2022, O município de 
Carandaí no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Federal n°8.666/93, com suas alterações, torna público o CREDENCIAMENTO de 
empresas ou profissionais especializados nas áreas de realização de consultas médicas nas especialidades de Terapia Ocupacional, Oncologia e 
Neuropediatria. Credenciamento: APRLA Serviços Médicos LTDA 
Washington Luis Gravina Teixeira – Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e 
suas alterações, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 036/2022, Processo Administrativo n° 059/2022, Processo Licitatório n° 044/2022, 
cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de itens 
esportivos para as secretarias do Município, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá no site 
https://bllcompras.com com início do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 13/06/2022. Término do recebimento das propostas: às 
08h00mim do dia 27/06/2022. Início da sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 27/06/2022, horário de Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 
042/2021. Washington Luís Gravina Teixeira - Prefeito Municipal. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e 
suas alterações, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 029/2022, Processo Administrativo n° 049/2022, Processo Licitatório n° 035/2022, 
cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. O mesmo ocorrerá no site https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 13/06/2022. Término do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 28/06/2022. Início da 
sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 28/06/2022, horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 042/2021. Washington Luís Gravina Teixeira 
- Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0152/2020 Aditivo: 04 Credor: J COTA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI CNPJ: 10.707.566/0001-01 Assinatura: 
31/05/2022 Vigência: 31/12/2022 Termo: ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 000011320 Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Objeto: O 
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 7 (sete) meses, para pavimentação em bloco sextavado em 
concreto da rua Hortênsias, Bairro Vale Verde - Carandaí - MG. Convênio nº 884414/2019. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0153/2020 Aditivo: 04 Credor: J COTA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI CNPJ: 10.707.566/0001-01 Assinatura: 
31/05/2022 Vigência: 31/12/2022 Termo: ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 000011420 Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Objeto: O 
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 7 (sete) meses, para pavimentação em bloco sextavado em 
concreto na localidade do Campestre - Carandaí/MG. Convênio nº 892876/2019. 

 

mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br


 
 

 

 
Edição 1092 – Sexta - Feira, 10  de Junho de 2022                  Página 27 de 27 

EDIÇÃO Nº 1092 – Sexta -Feira, 10 de Junho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2022 
 

Processo Licitatório nº: 013/2022 - Pregão Eletrônico n°: 009/2022 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: M. Pires Fernandes & Cia Ltda 
CNPJ: 17.252.776/0001-00 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de produtos para lavanderia hospitalar e aquisição de material para limpeza 
e higienização de ambientes com comodato de dosadores, sem ônus adicional, com a finalidade de atender as necessidades dos Setores de 
Lavanderia/ Serviços Gerais e Serviço de Nutrição e Dietética - SND da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$229.999,00 (duzentos e vinte e nove mil e novecentos e noventa e nove reais) 
Data de assinatura: 09/06/2022 
Vigência: 10/06/2023 
Signatários: Denilson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Frederico Pires Manata, pelo Fornecedor 
Registrado. 
 

 


		2022-06-10T16:35:47-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




